
Základní škola Přerov, Velká Dlážka 5, 

Přerov, Přerov I-Město, Velká Dlážka 5, PSČ 750 02   
 

 

Tel: 581 225 111, 731 128 147,  fax: 581 203 125,  e-mail: skola@zsvd.cz ,  IČO: 47858354,  bankovní spojení: 10235831/0100  

 

 
V  Přerově dne :  

Ředitel 
ZŠ Přerov, Velká Dlážka 5 
 

Věc: žádost o uvolnění z tělesné výchovy 
 

Podepsaní zákonní zástupci žádají o uvolnění žáka (žákyně) z předmětu tělesná výchova. 
 
Jméno žáka (žákyně): Třída: 
 
    
   
na dobu       od:                       do:  
  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 

 
Poučení: 
 

Na základě novely Zákona 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon) § 50 odst. 2 uvolní ředitel školy žáka z předmětu tělesná výchova na základě 
„Posudku o způsobilosti k tělesné výchově“, který vystavuje registrující lékař (nikoliv odborný) podle 
zákona č.373/2011 Sb. Tento posudek je vyhotoven podle vyhlášky 391/2013 Sb. „O zdravotní 
způsobilosti k tělesné výchově a sportu“ a je nezbytnou součástí (přílohou) této žádosti. 
     
   
 
Podpis zákonného zástupce žáka: ________________________________________________________________________ 
 
------------------------------------------------------------------------ vyplní škola ----------------------------------------------------------------------------- 
 
 
čj.:      V Přerově dne: ___________________________ 
 
 

Na základě Zákona 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon) § 50 odst. 2 s přihlédnutím k „Posudku o způsobilosti k tělesné výchově“. 
 

UVOLŇUJI ŽÁKA (ŽÁKYNI) Z PŘEDMĚTU TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 

   
na dobu           od:      do:          
      
 

 
Mgr. Martin Černý 
        ředitel školy 

 
 
 
*** při tomto způsobu uvolnění, je-li předmět zařazen na první nebo poslední vyučovací hodinu, může ředitel školy na 
základě žádosti zákonného zástupce uvolnit žáka na dobu vyučování tohoto předmětu zcela.    
           

  

  

 

  


